

UNIDADE GESTORA EMITENTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZACAO DO PODER JUDICIARIO D		CNPJ: 18.335.922/0001-15	CÓDIGO UG: 070002	GESTÃO: 00001	
CREADOR: M. R. MELO DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO		CNPJ: 41.205.900/0001-52			
ENDEREÇO DO CREDOR: EST DO FTE DO ARRAIAL N DO BOM JESUS N. 1470		CIDADE: RECIFE	U.F.: PE	CEP: 50660305	
CÓDIGO U.O.: 00221	PROGRAMA DE TRABALHO: 02.122.0422.4430.1439	NAT. DA DESPESA: 3.3.90.30	IND. TEMPORAL FONTE: 1	FONTE: 0759240000	IMPORTÂNCIA: 48.984,80
IMPORTÂNCIA POR EXTENSO: QUARENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
FICHA FINANCEIRA: 2024.070002.00001.0759240000.33000000.10 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES - Outras Despesas Correntes					
MODALIDADE DE EMPENHO: 1 - ORDINÁRIO		TIPO DE DESPESA: 1 - NORMAL		Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:	
LICITAÇÃO: 0700012023000241		MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 7 - PREGAO ELETRONICO		NÚMERO DO PROTOCOLO:	
CONTRATO: 00055/2024-FERM-PJ-070002			CEO: 070002.2024.CEO.000074		
REFERÊNCIA LEGAL DECRETO Nº 32.539/08 - LEI FEDERAL Nº 10.520/02 (LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO)					
CONVÊNIO:					

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO					
JANEIRO:	FEVEREIRO:	MARÇO:	ABRIL:	MAIO:	JUNHO:
0,00	0,00	0,00	48.984,80	0,00	0,00
SETEMBRO:	OUTUBRO:	NOVEMBRO:	DEZEMBRO:		
0,00	0,00	0,00	0,00		

ITENS DO EMPENHO							
ITEM	CÓDIGO DO ITEM	ITEM DE GASTO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE FORNECIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	340266-5	3.3.90.30.26	CANALETA - DE PVC,RETANGULAR,SEM DIVISORIA. COM SISTEMA DE TAMPA CORREDICA,NA COR BEGE,30X30X2000MM, PARA INSTALACAO DE REDE ELETRICA, FLAMABILIDADE: AUTO EXTINGUIVEL (UL94V-0) ATENDE A DIRETIVA ROHS- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	175,00	UNIDADE	20,0000	3.500,00
2	397557-6	3.3.90.30.26	ESPELHO DE EMBUTIR - EM TERMOPLASTICO, PARA TAMPA CEGA,NO FORMATO REDONDO, COM PARAFUSOS DE FIXACAO,NAS DIMENSOES 4. 1/2"- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	8,00	UNIDADE	12,0000	96,00
3	494668-5	3.3.90.30.26	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO, DE SOBREPOR,TRIPOLAR,3 SECOES,COM AMPERAGEM DE 10A, 250V,COM PARAFUSOS PARA FIXACAO- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	17,00	UNIDADE	20,0000	340,00
4	496368-7	3.3.90.30.26	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO, DE SOBREPOR,2P+T,COM 02 SECOES,COM AMPERAGEM DE 10A/220V,COM ESPELHOS E PARAFUSOS PARA FIXACAO- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	17,00	UNIDADE	16,0000	272,00
5	496367-9	3.3.90.30.26	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO, DE SOBREPOR,2P+T,COM 02 SECOES, COM TOMADA,COM AMPERAGEM DE 10A/220V,COM ESPELHOS E PARAFUSOS PARA FIXACAO- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	17,00	UNIDADE	21,0000	357,00
6	418119-0	3.3.90.30.26	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO, DE SOBREPOR,BIPOLAR COM 01 SECAO 01 TOMADA 2P+T,COM 01 TECLA,COM AMPERAGEM DE 10 A- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	17,00	UNIDADE	15,0000	255,00

7	36531-9	3.3.90.30.26	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO, COM ESPELHO DE 4" X 2 1/2, NA COR C, INTERRUPTOR DE EMBUTIR BIPOLAR PARALELO, COM 01 TECLA DUPLA NA COR BEGE FOSFORESCENTE, COM AMPERAGEM DE 10 A/ 250 VOLTS- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	8,00	UNIDADE	12,0000	96,00
8	258374-7	3.3.90.30.26	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO DE IMBUTIR, COM 3 SECCAO, COM 3 TECLAS, COM AMPERAGEM DE COM CAPACIDADE DE CORRENTE DE 10 A, 250 VOLTS- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	12,00	UNIDADE	19,0000	228,00
9	258373-9	3.3.90.30.26	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO DE IMBUTIR, COM 2 SECCAO, COM 2 TECLAS, COM AMPERAGEM DE COM CAPACIDADE DE CORRENTE DE 10 A, 250 VOLTS- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	35,00	UNIDADE	19,0000	665,00
10	164958-2	3.3.90.30.26	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO COM ESPELHO EM PVC, 02 SECOES, COM DUAS TECLAS, COM AMPERAGEM DE 10 A, COM 01 TOMADA- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	18,00	UNIDADE	17,0000	306,00
11	258372-0	3.3.90.30.26	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO DE IMBUTIR, COM 1 SECCAO, COM 1 TECLA, COM AMPERAGEM DE COM CAPACIDADE DE CORRENTE DE 10 A, 250 VOLTS- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	26,00	UNIDADE	14,0000	364,00
12	14333-2	3.3.90.30.26	SOQUETE - DE PORCELANA, TAMANHO E40, ROSCA REDONDO, MATERIAL INTERNO METAL CONDUTOR, 220 V., NORMA DE ESPECIFICACAO CONFORME NBR 8346- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	18,00	UNIDADE	10,0000	180,00
13	17913-2	3.3.90.30.26	SOQUETE - DE PORCELANA, TAMANHO E27, ROSCA REDONDO, MATERIAL INTERNO METAL CONDUTOR, 250 V., NORMA DE ESPECIFICACAO CONFORME NBR 8346- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	875,00	UNIDADE	6,0000	5.250,00
14	17939-6	3.3.90.30.26	SOQUETE - DE BAQUELITE, TAMANHO E27, ROSCA REDONDO PARA ABAJOUR COM ARRUELA, MATERIAL INTERNO METAL CONDUTOR, 220 V., NORMA DE ESPECIFICACAO CONFORME NBR 8346- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	35,00	UNIDADE	6,8800	240,80
15	176820-4	3.3.90.30.26	RELE ELETRICO - EM PLASTICO, TIPO FOTOELETRICO NF, DE 220V_ DE ALIMENTACAO AC, COM 1000W- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	88,00	UNIDADE	35,0000	3.080,00
16	467064-7	3.3.90.30.26	PROTETOR ANTI-SURTO - PROTEGER CONTRA SURTOS DA REDE ELETRICA, ATUAR ENTRE AS FREQUENCIAS 2.0 - 6.0 GHZ, POSSUIR TENSAO MAXIMA DE OPERACAO DE 275V, MAXIMA CORRENTE DE SURTO A 8/20 S=3KA, OPERAR ENTRE AS TEMPERATURAS DE 40 GRAUS C E 85 GRAUS C, POSSUIR CERTIFICACAO IP65- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	5,00	UNIDADE	120,0000	600,00
17	272801-0	3.3.90.30.26	CAIXA PARA INSTALACAO ELETRICA - CAIXA EM PVC, TAMANHO 20 X 20 CM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO ELETRICAS, TIPO PASSAGEM, COM TAMPA, COM ACABAMENTO SIMPLES- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	4,00	UNIDADE	46,0000	184,00
18	360843-3	3.3.90.30.26	CAIXA PARA ATERRAMENTO - EM PVC RIGIDO, MEDINDO 19CM X 23CM- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	8,00	UNIDADE	15,0000	120,00
19	226289-4	3.3.90.30.26	BOIA ELETRICA - PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, DO TIPO SUPERIOR E INFERIOR, EM PLASTICO, COM CONTATO POR MERCURIO, DE 25A- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	53,00	UNIDADE	48,0000	2.544,00
20	481268-9	3.3.90.30.26	BOIA ELETRICA - PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, DO TIPO SUPERIOR E INFERIOR, EM PLASTICO, SEM CONTATO ISENTO DE MERCURIO, DE 25 A- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	1,00	UNIDADE	134,0000	134,00
21	50338-0	3.3.90.30.26	BATERIA PORTATIL NAO RECARREGAVEL - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM 9 V- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	8,00	UNIDADE	14,5000	116,00
22	456755-2	3.3.90.30.26	ADAPTADOR DE TOMADA - DE TERMOPLASTICO, DO TIPO MULTIPLO COM TRES SAIDAS, CORRENTE DE 20 A E TENSAO DE 220 V, PARA TOMADA DO NOVO PADRAO BRASILEIRO- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	88,00	UNIDADE	8,0000	704,00
23	287745-7	3.3.90.30.26	ADAPTADOR DE TOMADA - DE TERMOPLASTICO, DO TIPO MULTIPLO COM TRES SAIDAS, CORRENTE DE 10A E TENSAO DE 220VOLTS, PARA TOMADA DO NOVO PADRAO BRASILEIRO- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	35,00	UNIDADE	6,0000	210,00

24	191121-0	3.3.90.30.26	TOMADA ELETRICA - DE TERMOPLASTICO, DE SOBREPOR(SISTEMA X), NO FORMATO RETANGULAR, COM 03 POLOS, UNIVERSAL, COM CAPACIDADE ELETRICA DE 20A - 250V, COM PLACA CAIXA E PARAFUSOS- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	175,00	UNIDADE	15,0000	2.625,00
25	397562-2	3.3.90.30.26	TOMADA ELETRICA - EM TERMOPLASTICO, DE SOBREPOR, SISTEMA X, DUPLA, NO FORMATO RETANGULAR, COM 2 POLOS MAIS TERRA, PADRAO NOVO, NA COR BRANCA, 10A/ 250V, COMPLETA- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	875,00	UNIDADE	12,0000	10.500,00
26	357362-1	3.3.90.30.26	TOMADA ELETRICA - EM TERMOPLASTICO, DE EMBUTIR, NO FORMATO RETANGULAR, COM DUAS ENTRADAS 02 POLOS + TERRA, FORMATO DOS POLOS PADRAO NOVO, NA COR MARFIM, CAPACIDADE DE 20A, 220V, COM ESPELHO E PARAFUSOS- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	88,00	UNIDADE	14,0000	1.232,00
27	291647-9	3.3.90.30.26	PLUG - TIPO MACHO, TOMADA ELETRICA, NOVO PADRAO BRASILEIRO, NBR 14136/2002..3 POLOS, 110/220V, 20A, TERMOPLASTICO, LIGA DE COBRE- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	175,00	UNIDADE	9,0000	1.575,00
28	291645-2	3.3.90.30.26	PLUG - TIPO MACHO, TOMADA ELETRICA, NOVO PADRAO BRASILEIRO, NBR 14136/2002,3 POLOS, 110/220V, 10A, TERMOPLASTICO, LIGA DE COBRE- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	175,00	UNIDADE	7,0000	1.225,00
29	409958-3	3.3.90.30.26	PLUG - TIPO FEMEA, TOMADA ELETRICA, NOVO PADRAO BRASILEIRO, NBR 14136/2002,03, 110 /220 V, 20A, TERMOPLASTICO, COBRE- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	18,00	UNIDADE	9,0000	162,00
30	409953-2	3.3.90.30.26	PLUG - TIPO FEMEA, TOMADA ELETRICA, NOVO PADRAO BRASILEIRO, NBR 14136/2002,3 POLOS, 110/220 V, 10 A, TERMOPLASTICO, COBRE- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	88,00	UNIDADE	7,0000	616,00
31	177554-5	3.3.90.30.26	TAMPA CEGA QUADRADA DE PVC RIGIDO - FABRICACAO CONFORME NBR 5688/77, COM LADO DE 4" X 2" EM PVC, NA COR CINZA, PARA SER USADA EM INSTALACOES ELETRICAS- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	53,00	UNIDADE	5,0000	265,00
32	275172-0	3.3.90.30.26	TOMADA ELETRICA - TERMOPLASTICO, DE EMBUTIR, NO FORMATO HEXAGONAL, COM 02 POLOS + TERRA, PARA COMPUTADOR (PADRAO NOVO), NA COR BRANCA, 10A / 220V, COM PARAFUSOS E PLACA NA COR BRANCA, ATUAL VIGENTE- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	88,00	UNIDADE	8,0000	704,00
33	36524-6	3.3.90.30.26	SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE - COM MATERIAL INTERNO DE LIGA DE COBRE, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM MATERIAL TERMOPLASTICO, PARA SER UTILIZADO COM COM PRESSAO, COM SUPORTE PARA FIXACAO E PARAFUSO- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	88,00	UNIDADE	5,0000	440,00
34	256428-9	3.3.90.30.26	SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE - COM LIGAS DE METAL TIPO CONVENCIONAL, REVESTIMENTO EM PVC, FLUORESCENTE, RETANGULAR SEM BASE PARA STARTER- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	88,00	UNIDADE	5,0000	440,00
35	494669-3	3.3.90.30.26	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO, DE EMBUTIR, SIMPLES, 1 SECAO, COM AMPERAGEM DE 10A, 250V, COM ESPELHO E GRADE- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	26,00	UNIDADE	14,0000	364,00
36	151494-6	3.3.90.30.26	CONJUNTO ARSTOP - EM PVC, 20 AMPERES, COLOCACAO EXTERNA- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	87,00	UNIDADE	38,0000	3.306,00
37	151493-8	3.3.90.30.26	CONJUNTO ARSTOP - EM PVC, 20 AMPERES, COLOCACAO INTERNA- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	53,00	UNIDADE	38,0000	2.014,00
38	386213-5	3.3.90.30.26	CANALETA - EM PVC, RETANGULAR, SEM DIVISORIA, COM SISTEMA DE TAMPA CORREDICA, NA COR BRANCA, MEDINDO 50,00 X 50,00 X 2000MM, PARA INSTALACAO DE REDE ELETRICA OU LOGICA, FLAMABILIDADE: AUTO EXTINGUIVEL (UL94V-0) ATENDE A DIRETIVA ROHS- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	175,00	UNIDADE	21,0000	3.675,00

OBSERVAÇÃO

PROJ.19367- REF. À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES DO PJPE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. SEI: 00018182-54.2022.8.17.8017- LOTE: COTA RESERVADA 1 - LOTE 2

LOCALIDADE DE ENTREGA:

PRACA DA REPUBLICA, S/N. RECIFE - PE

TOTAL

48.984,80

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO: CLAUDIA LAIS DE MELO FERREIRA

Documento assinado digitalmente por: LIOSVALDO XAVIER LOPES DE SOUZA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2024NE00111707000200001